officiariûs nostros districtiùs prohiberi et servari volumus et

'mandamus, quod in locis nostris, seu ad nos in solidum

spectantibus , notarii^ qui per nos, seu autorilale nostrâ

electi non fuerint;, seu etiam confirmati, sub pœnâ t'alsi,

tabelHonarii , seu notarii publie! officio non utantur.

(25) Item. Tabelliones , seu notarii publici , auioritate

nostrd nullo vili officio , vel ministerio se immisceant , vel

utantur , nec carnifices , vel barbitonsores existant , quod si

fecerint ipsos post monitioneiR legitîmam privari volumus

officio supradicto.

(2.6) Item. Statuimus, quod in locis in quibus est ab an-

tiquo hactenus consuetum, quod dicti notarii, seu tabelliones

per subsiitutos possint de suis cartulariis notas extrahere et

grossare, quod notarii praedicti per se, vel in propriis per-

'isonis contracius recipiant, et per se in cartulariis suis redigaut,

et redacta per se in cartulariis prsediciis, possint per substi-

lutos idoneos, approbatos, fidèles et juratos extrahere et

grossare, ipsius notarii periculo, postquàm per dictes substi-

tutos extrada , ut prîemittitur, fuerint et grossata , coUaiionem

facient substitutus et notarius, seu tabellio diligenter, quà

factâ, dictustabcllio, seu notarius, qui instrumentum recepit,

subscribet more soiito , et signabit.
^

(27) In locis verb in quibus hoc non est hactenus consue-

tum^ hoc modo pradicta fieri concedhuus, quamdiù nostrse

placuenivolunlali, ut si forte processu temporis id iu abusun*

i3o.|. ^ 825
vel noxam vergcre srntircmus

,
possimus super lioc

,
piout

nobis cxpodiens visiiiu fiierit, proviclcri;.

(28) Cœtcrum super juramcutis iicitis in instrumenlis

puhlicis apponendis.

Item. Super insirumcntis nnptialibus
, pcr lahelliones seu

notarios puhlicos autoritale regiâ recipioudis, ac conficiendis.

Item. Super instrumeutis laudimioruiu^ pcr dictos nota-
rios nostros recipiendis, de quibuscumque dojninis posses-
siones venditœ teneantur , antiquas et appro])atas consuetu-
dines singuloruni locorum ol)servari volunius et mandanius.

in cujus rei testimonium praesentibus Jiteris nostrumfecimus
apponi sigillum.

Actuiu Ambiani, mense julio , anno Domini i3o4.

N". 4o^' —Mandement pour l'arrestation des nohles qui
pendant la guerre, se rendent aux tournois ^ avec séquestre
de leurs biens ; défense de les recevoir et héberger , de leur
vendje des armes et cheuaujc,

Paris , dimanche apibs la Thyphaine , 1304. ( C. L. 1
,
421. )

N**. 4o6.— Ordonnance portant quil serafait perquimioix
des blés y et que lexcédant sera porté sur les marchés, avec
défense de faire de la bière.